
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

4
3

0
7

1

čtvrtek 16. února 2017 č. 34 •WWW.Metro.CZ





Největší deník v ČR

Čtvrtek, 16. února 2017
Č. 34, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

4
3

0
7

1

SVĚTOVÁ MEDAILOVÁ
SBÍRKA JE KOMPLET
BIATLONISTKA KOUKALOVÁMÁ V HOCHFILZENU I STŘÍBRO STRANA 13

Svátek slaví: Ljuba

Za 70tisíc rublů si Rusové mohou koupit Trumpovu karikaturu
V nákupním středisku v Moskvě je možné koupit karikaturu znázorňující nového prezidenta Spojených států amerických Donalda Trumpa. Obraz stojí
70 tisíc rublů (asi 31 tisíc korun). Trump v jednom ze svých twitterových vzkazů naznačil, že má výhrady k politice Baracka Obamy vůči Rusku. Položil si
otázku, zda jeho předchůdce nebyl vůči Moskvě příliš měkký. AP

Silnější než heroin,
nová droga i v Evropě
Návykové látky. Vláda včera schválila rozšíření jejich seznamu. Přírůstky. Nebezpečný acetylfentanyl
a dalších 62 látek. Bezpečnostní opatření. Seznamem se brání rozšíření látek na nelegálním trhu STRANA 3



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 16. února 2017 02

Technika mě baví,
říká studentka.

Matematika či fyzika nejsou
jen promuže, upozorňují stu-
dentky Vysokého učení tech-
nického v Brně. Jednou z tvá-
ří kampaně je i studentka ar-
chitektury Veronika Liznová.

Studujete architekturu. Je
to klučičí, či holčičí obor?

Architektura je obor pro
obě pohlaví. U nás v ústavu
nás nikdo nerozděluje na klu-
ky a holky. Myslím, že pomě-
rově je u nás asi i více holek.
Podle mě dnes nic jako kluči-
čí či holčičí obory neexistuje.

Dívají se na vás spolužáci ji-
nak, protože jste dívka?
Ne. Jsme přece všichni stej-

ní. Máme dvě nohy, dvě ruce.

Proč jste se dala na archi-
tekturu?
Už od základky jsem tíhla

k uměleckým oborům. Záro-
veň jsem byla v matematické
třídě a bavilamě technika. Ar-
chitektura je spojení obou
těchto profesí. Jde o kreativní
obor, u kterého hrají kon-
strukce, výpočty a technolo-
gie obrovskou roli.

Odrazovalo vás od oboru
okolí, nebo vás naopak
podporovalo?
Nikdy mě okolí neodrazo-

valo. Všichni říkali, běž si za
tím, co sama chceš. To je
podle mě ten nejlepší možný
přístup.

Co byste poradila dívkám,
které se bojí technických
oborů?
Obavy jsou úplně zbyteč-

né. Nikdo se na vás nebude dí-
vat přes prsty. Na Vysokém
učení technickém v Brně vás
poženou dopředu a rozhodně
vás nebudou brzdit, protože
jste holka.

Kdybyste nešla na archi-
tekturu, co byste dělala?
Vybrala bych si asi pozem-

ní stavitelství a později jako
zaměření statiku.

Pacienti si myslí,
že jsem doktor.

Jakub Šesták je ošetřovatelem
v brněnské fakultní nemocni-
ci. Práce ho baví a lidé homají
rádi. Loni dokonce získal titul
v celorepublikové soutěži Nej-
sestřička Sympatie.

Je vaše práce jen pro ženy?
Dřív bylo na toto povolání

nahlíženo jako na čistě žen-
ské. Dnes je v nemocnicích
čím dál více mužů. Ti vnáší
do tohoto povolání technické
znalosti a určitý mužský nad-
hled. Tím však nechci říci, že
ženy nejsou stejně technicky
zdatné.

Jste v práci jediný muž?
Na oddělení je více mužů

amáme i vrchní sestrumuže.

Jak vás pacienti oslovují?
Pokud mě pacient vidí po-

prvé, většinou si myslí, že
jsem lékař. Po chvíli však zjis-
tí, že jsem sestra.

Co radíte klukům, kteří
přemýšlí o dráze ošetřova-
tele?
Zaprvé byměli vědět, na ja-

kém oddělení chtějí pracovat
a zda opravdu chtějí tuto prá-
ci vykonávat. Povolání sestry
je fyzicky i psychicky nároč-
ná, většinou sloužíme více
než dvanáctihodinové smě-
ny. Osobně jsem z tohoto dů-
vodu v nemocnici už jen na
částečný úvazek a částečně se
věnuji péči o pacienty na do-
mácí umělé plicní ventilaci.
Práce sestry však není jen
péče o zdraví pacienta a jeho
duševní pohodlí, ale také ce-
loživotní vzdělávání. Neustá-
le se vyvíjející přístroje, nové
postupy i léky.

Mají sestry malé platy?
Sestry by si zasloužily určitě

větší nárůst platů. Nerad bych
se dočkal dne, kdy zkušené
a vzdělané sestry budou odchá-
zet do zahraničí a u nás budou
pracovat jen ty z Polska, Ukra-
jiny a dalších států, kterým ne-
bude ani rozumět. MAREK HÝŘ

Jakub Šesták MAFRA

Přívoz se potopil
i s lidmi. Kapitán
dostane trest
Kapitánovi přívozu, který
se minulý rok v létě poto-
pil na Slapech, hrozí až
pět let vězení. Policie poda-
la návrh na obžalobu,
podle ní se dopustil obec-
ného ohrožení z nedbalos-
ti. Přívoz s padesáti lidmi
se začal potápět, protože
byl přetížený, tvrdí poli-
cie. Na palubě vznikla
panika a lidé museli do
vody. Pomáhaly jim pak
i posádky lodí, které v tu
chvíli jely kolem.

Babiš měl špatnou
docházku
Nejhorší účast při posla-
neckých interpelacích
měli loni ministr financí
Andrej Babiš, ministryně
práce a sociálních věcí Mi-
chaela Marksová a vicepre-
miér Pavel Bělobrádek. Vy-
plývá to z informací zveřej-
něných na internetových
stránkách kabinetu. Pre-

miér Bohuslav Sobotka na
vládě politiky vyzval, aby
na interpelace docházeli.

Národní hřebčín
chce do UNESCO
Slavný hřebčín v Kladru-
bech nad Labem v září pře-
dá nominační dokumenty
pro zapsání na prestižní se-
znam světového kulturní-

ho dědictví UNESCO. Komi-
se podklady zhodnotí
a poté dva tři roky bude
zkoumat, zda je žádost
hřebčína oprávněná. ČTK

Nejlepší česká
i světová piva
Na českobudějovickém vý-
stavišti se do soboty koná
21. ročník Mezinárodního

pivního festivalu. Labužní-
ci mohou ochutnat to nej-
lepší z českých i světových
pivovarů a minipivovarů,
vyzkoušet nejen známé
ležáky, ale i méně obvyklé
pivní speciály, svrchně
kvašené stouty, portery,
„ejly“ nebo třeba piva
pšeničná. Už včera se tam
konala degustační soutěž
Pivo České republiky 2017
(na snímku nahoře). MET

Holky na techniku patří, kluci
zase mohou být sestřičkou

Panenky nechtějí!

Kampaň brněnského Vysoké-
ho učení technického (VUT)
cílí na dívky.

● „Už ve školce ti brali kostky
lega a strkali panenky?“ ptají
se studenti z VUT a v promo
videu zvou ke studiu technic-
kých oborů. Více o kampani
na technickyvzato.cz.

● Jednou z tváří kampaně je
i Veronika Liznová, student-
ka pátého ročníku oboru
Architektura a rozvoj sídel.

Nejlepší pivo vybere také studentka kvasné technologie Jana Poláková. MAFRA

Veronika Liznová ARCHIV V. L.

Bývalýministr dopravy a býva-
lý šéf Věcí veřejných (VV) Vít
Bárta má dál šanci získat 20
milionů korun, které požadu-
je od státu za trestní stíhání.
Pražský městský soud částeč-
ně zrušil rozsudek, podle kte-
rého neměl na miliony nárok,
a spor vrátil k novému projed-
nání. Případ se týká neopráv-
něného stíhání za údajnou ko-
rupci kolegů – Jaroslava Škár-
ky a Kristýny Kočí. ČTK

Zprávy krátceBárta. Šance na
odškodnění od
státu stále má

Úplatky? Neprokázáno

Odškodnění chce za „zásah
do svého osobního i politické-
ho života“.

● Kauza kolem údajného uplá-
cení – Bárta chtěl, aby mu
poslanci VV byli loajální
a prosazovali jeho zájmy ve
straně – začala v roce 2011.

● Soudní spor pak běžel něko-
lik let, Bárta v politice skon-
čil. Případ se vrátí k novému
projednání, podle soudu Bár-
tův nárok není promlčený.

Nej sestra je muž

Loni poprvé se do finále
soutěže Nej sestřička probojo-
val muž. Jakub Šesták dokon-
ce celou anketu vyhrál.

● Celkem přišlo do 8. ročníku
soutěže z nemocnic z celé
republiky 511 přihlášek.

● Soutěž, ve které nejde o věk
ani o fyzickou krásu, má za
cíl vybrat nejlepší zdravotní
sestru z pohledu odborného
a lidského. Tento projekt
je zároveň prezentací
náročné práce sestřiček.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 16. února 2017 03

Masky. Jsou poslední v Evropě
Česká firma PVO v Zákupech na Českolipsku je poslední v Evropě, která
vyrábí tradičním postupem papírové masopustní a karnevalové masky.
Ostatní skončily kvůli dovozu levného čínského zboží z plastů. Výroba
masek ze Zákup bude možná už na konci letošního roku patřit na národ-
ní seznam nemateriálního dědictví tradiční a lidové kultury. ČTK

Česko zaplavují
nové drogy. Rozši-
řuje se seznam
návykových látek.

Acetylfentanyl je látka podob-
ná heroinu. Stejně vypadá
a má podobné účinky – ovliv-
ňuje psychiku a vzniká na ni
závislost. Drogoví dealeři po-
dobnosti zneužívají a tento
syntetický opioid jako heroin
prodávají. Je totiž levnější.
Vláda včera schválila doplně-
ní takzvaného seznamu návy-
kových látek a právě acetyl-
fentanyl, spolu s dalšími
62 látkami, byl nově do výčtu
zařazen.

Česko tak reaguje na aktuál-
ní vývoj na trhu s drogami,
především na používání těch
nových. „Země Evropské unie
včetně České republiky jsou
prakticky denně zaplavovány
novými syntetickými droga-

mi, jež ohrožují životy všech,
kteří s nimi přijdou do styku.
Rozhodli jsme se na tuto situa-
ci reagovat,“ říká ministr
zdravotnictví Miloslav Lud-
vík.

Třeba zmiňovaný acetylfen-
tanyl odborníci z Národního
monitorovacího střediska
pro drogy a závislosti zařadili
na seznam spíše preventivně.
V Česku se totiž zatím droga
nevyskytla, ale v Evropě už
má na svědomí přes třicet lid-
ských životů. „Uživatel rozdíl
nepozná. Acetylfentanyl je

dokonce silnější než heroin,“
varuje Kateřina Grohmanno-
vá z odboru protidrogové po-
litiky Úřadu vlády.
Většina nových látek na se-

znamu nemá průmyslové ani
terapeutické využití. V sou-
časnosti je známé jen jejich
zneužití jako nelegálních
drog. Tím, že budou látky na
seznamu návykových látek,
se zabrání jejich rozšíření na
nelegálním trhu. Vládní opat-
ření má ale i další efekt. „Čes-
ko nebude legální vstupní
branou těchto látek na společ-
ný evropský trh,“ píše se ve
zprávě, která opatření zdů-
vodňuje. Většina těchto látek
je totiž do EU dovážena přes
zemi, kde není nakládání s tě-
mito látkami regulováno. Ší-
ření po Unii pak už nenímož-
né zabránit.
Vládní opatření se dotkne

i výdeje léku na hubnutí Adi-
pex retard. Ten je kvůli obsa-
hu látky fentermin zneuží-
ván jako droga. MAREK HÝŘ

inzerce

Neplatí!
Česká Miss 2016 Andrea
Bezděková se vdala. Svat-
ba ale neplatí. Obřad se
totiž konal v Thajsku a ta-
kové sňatky české úřady
neuznávají. Misska si je
toho vědoma a o svazku
se svým přítelem Marti-
nem říká, že je to „sňa-
tek na zkoušku“. MAFRA

Jde o život

100
Tolik vážných intoxika-
cí a šest úmrtí má v Rusku
na svědomí látka s názvem
MDMB-FUBINACA. Její výskyt
je potvrzen už i v Česku. Od
včerejška je i ona nově na
seznamu návykových látek.

Češi jsou národem houbařů, zahrád-
kářů, pěstitelů a také... chovatelů. De-
ník Metro zjistil, že králíčci, morče
a rybičky jsou nejchovanější. K české
vášni pomáhá také popu-
lární Večerníček. Když
běží v televizi Bob a Bo-
bek, ve zverimexech už
vědí, že se mají předzá-

sobit zakrslými králíky. „Jejich prode-
je se zvedají, pokud je nějaký ušák
v televizi. Jde také o jedno z typic-
kých zvířat, která rodiče kupují svým

dětem jako jejich prv-
ní zvíře,“ vysvětluje
Pavel Zíka z pražské-
ho zverimexu Zoo
Braník. JAR

Nová droga. Může
zabíjet také u nás

Nehubnou, fetují!

Opatření, které včera
schválila vláda, se dotkne
také výdeje léku na hubnutí
Adipex retard.

● Lék je kvůli obsahu
návykové látky fentermin
zneužíván jako droga.

● Zaznamenán byl jeho rostou-
cí výdej v příhraničních
oblastech s cílem vývozu
do sousedních států.

● Nově by měl být Adipex
retard dostupný pro pacien-
ty s obezitou jen na recept
či žádanku s modrým pru-
hem, který se používá pro
léky obsahující návykové
látky. Každý tiskopis lékař-
ského předpisu s modrým
pruhem je ve všech fázích
použití dlouhodobě evido-
ván, jeho ztráta se musí
oznamovat policii.

● Vysokou poptávku po tom-
to léku podtrhuje také nele-
gální obchod na internetu.

● Podle Státního ústavu pro
kontrolu léčiv a národní
protidrogové centrály hrozí,
že bude vzrůstat počet lidí
závislých na tomto léku.

● Loni se na český trh
dodalo přes 86 tisíc
balení Adipexu retard.

Bob a Bobek. Kreslení králíci
ženou lidi do zverimexů

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 16. února 2017 04

Zavražděný Kim
Čong-namměl po-
věst playboye, hrá-
če v kasinech a po-
valeče.

Malajsijská policie oznámila,
že v souvislosti s pondělní
vraždou nevlastního bratra
severokorejského vůdce Kim
Čong-una včera zadržela
ženu s vietnamským cestov-
ním dokladem na jméno
Doan Thi Huong. „Žena byla
identifikována podle zázna-
mu z bezpečnostní kamery
a v době zatčení byla sama,“
uvedla malajsijská policie
a dodala, že pátrá po několi-
ka dalších podezřelých. Kim
Čong-nam, který žil řadu let
v dobrovolném exilu v čín-
ském Macau, byl usmrcen na
letišti v malajsijském hlav-
nímměstě Kuala Lumpuru.

Měl pověst playboye, hráče
v kasinech a povaleče
a v KLDR byl považován spíš
za nepříjemnost než za exis-
tenciální hrozbu pro zdejší re-
žim. V roce 2001 byl zadržen

při pokusu vstoupit na území
Japonska s falešným pasem.
Již dříve prohlásil, že je proti
dynastické vládě své rodiny
v KLDR, a opakovaně dal naje-
vo, že nestojí o vedení země.

Jihokorejská rozvědka
v úterý uvedla, že Severoko-
rejce otrávily dvě severokorej-
ské agentky.
Příčina smrti nevlastního

bratra severokorejského dik-
tátora nebyla zatím určena,
stanovit ji má pitva. Podle ně-
kterých zdrojů byl zabit po-
mocí otrávených jehel. Malaj-
sijský policista řekl, že Kim
Čong-nam čekal na odlet do
Macaa, když k němu kdosi
přistoupil zezadu a chytil ho
za hlavu. Kim poté pocítil zá-
vratě, takže vyhledal lékař-
skou pomoc. Při převozu do
nemocnice zemřel. Zdravot-
níkům řekl, že byl postříkán
nějakou chemikálií.
Malajská policie potvrdila,

žemrtvý je nevlastní bratr se-
verokorejského diktátora.
Měl u sebe pas na jméno Kim
Čchol s datem narození,
podle něhož by mu mělo být
46 let. Severokorejská média
se o útoku doposud nezmíni-
la. ČTK,MET

Výše důchodů v bývalém východním
a západním Německu se do poloviny
roku 2024 srovná. Počítá s tím návrh,
který včera schválila vláda. Důchody
na východě země, které jsou nyní o ně-
kolik procent nižší než ty v někdejším
západním Německu, se začnou narov-
návat od poloviny roku 2018.
Na území bývalé Německé demo-

kratické republiky se změny mají tý-
kat přibližně čtyř milionů seniorů.
Výše jejich důchodu nyní dosahuje
94,1 procenta hodnoty starobních
penzí v někdejším západním Němec-
ku. Od roku 2018 se jim má v sedmi
krocích postupně vyrovnat.
První krok je plánován na 1. červen-

ce 2018 a východní důchody zvedne

na 95,8 procenta výše těch západních,
v dalších letech se budou narovnávat
vždy o 0,7 procentního bodu. Srovná-
ní důchodů přijde Německo namiliar-
dy eur. Vláda počítá s tím, že v roce
2025 to bude stát 3,9 miliardy eur
(105 miliard korun). Asi polovina této
částky půjde ze státního rozpočtu.
Ministryně práce a sociálních věcí

Andrea Nahlesová (SPD) původně pro-
sazovala, aby se důchody vyrovnaly už
v roce 2020, jak se koalice dohodla po
volbách v roce 2013. Kvůli odporu poli-
tiků z řad konzervativní unie
CDU/CSU se ale nakonec záměr napl-
ní až o čtyři a půl roku později. Parla-
ment by ho měl schválit bez problé-
mů. ČTK

Kim Čong-un (vlevo) a Kim Čong-nam (vpravo) AP

Zprávy krátce

Poslance obvinili
z puče
Černohorský parlament
včera zbavil poslanecké
imunity dva představite-
le opozice, které proku-
ratura viní z účasti na
přípravě pokusu o pře-
vrat. Černohorská poli-
cie den před volbami za-
tkla dvě desítky lidí po-
dezřelých ze zapojení do
spiknutí s cílem svrh-
nout vládu, zabít jejího
premiéra Mila Djukano-
viče a dosadit k moci pro-
ruské vedení.

Nebezpečná
maďarská
dálnice
Čtyři lidé, dva Turci, Ru-
mun a Bulharka, zahynu-
li včera ráno při hromad-
né srážce vozidel na dál-
nici na jihovýchodě Ma-
ďarska. Dalších 15 lidí
utrpělo zranění. Srazily
se dva rumunské kamio-
ny, rumunský autobus
a dvě maďarské a dvě
bulharské dodávky. ČTK

Poradkyně
porušila
pravidla
Poradkyně prezidenta Do-
nalda Trumpa Kellyanne
Conwayová porušila etic-
ké zásady, když doporuči-
la v televizním vysílání sta-
nice Fox News občanům,
aby kupovali výrobky mód-
ní značky prezidentovy
dcery Ivanky. Americký
Úřad pro vládní etiku
(OGE) vyzval, aby čelila dis-
ciplinárnímu řízení. Con-
wayová, známá řadou kon-
troverzních výroků, se kvů-
li reklamě na produkty
prezidentovy dcery ocitla
pod palbou kritiky za zne-
užití veřejné funkce. V roz-
hovoru vyzvala občany,
aby kupovali Ivančiny vý-
robky poté, co produkty
začaly některé obchody
stahovat. AP

Italská civilní obrana vyčíslila škody
po loňských a letošních zemětřese-
ních ve střední Itálii na 23,5 miliardy
eur (635 miliard korun). Civilní obra-
na zaslala konečnou finanční bilanci
škod Fondu solidarity Evropské unie.

Škody zahrnují oblast Umbrie,
Marche, Lazia a Abruzza, jež byly
otřesy poškozeny. V Laziu zahynulo
téměř 300 lidí. Silnější zemětřesení
postihlo okolí města Norcia a způso-
bilo tam značné škody. ČTK

Prezidentský kandidát
Fillon nechce odstoupit
Prezidentský kandidát francouz-
ské umírněné pravice François Fil-
lon se rozhodl, že přes veškerá ob-
vinění proti své osobě povede dál
předvolební kampaň. Vyjádřil pře-
svědčení, že stažením kandidatu-
ry by vyvolal krizi a prohru pravi-
ce ve volbách. Uvítal nový prů-
zkum, podle kterého se opět zve-
dají jeho preference. Již dříve uve-
dl, že by odstoupil jen v případě,
že s ním začne soudní řízení, což
nepředpokládá.

Vláda hodlá zakázat
přístup k volné
antikoncepci
Polská konzervativní vláda chce
omezit volný přístup k antikon-
cepčním tabletám zvaným den
poté. Schválila návrh zákona, kte-
rý předloží parlamentu. V Polsku
jsou tyto pilulky volně dostupné
od roku 2015. Loni se vláda poku-
sila ještě více zpřísnit předpisy
upravující umělé přerušení těho-
tenství, ale návrh zákona stáhla
po intenzivních protestech
po celé zemi. ČTK

Německo. Důchody chtějí
srovnat do roku 2024

Kvůli vraždě Kimova
bratra zatkli ženu

Zemětřesení. Škody
jdou v Itálii do miliard

Zprávy krátce



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 16. února 2017 05

Užít si ojedinělé festivalové vy-
stoupení Dana Bárty s Alicí, za-
žít jediný letošní koncert Jas-
né Páky s Davidem Kollerem,
vidět na jednom pódiu Marka
Ztraceného s Martou Jando-
vou nebo obdivovat speciální
pyrotechnickou show Rybi-
ček 48. Takové zážitky čekají
na diváky v programu jubilej-
ního 25. ročníku festivalu Be-
nátská! s Impulsem, který se
odehraje od 27. do 30. červen-
ce v Liberci.

Známá už jsou i další jmé-
na, například Věra Špinarová
vystoupí s dechaři, na festiva-
ly se vrátí Čechomor a Mig 21,
vystoupí i Jarda Uhlíř či Wabi
Daněk s Milošem Dvořáčkem.
Až do konce února je možné
zakoupit celofestivalovou
vstupenku za 1190 a VIP za
3390 korun.

Novinkou letošního slav-
nostního ročníku je i sám ná-
zev festivalu, Benátská! s Im-
pulsem. Festival získal nové-
ho strategického partnera
v podobě nejposlouchanější-
ho rádia v zemi, kterým je již
11 let Rádio Impuls. IBE

Benátská! Láká
na netradičnost

Marek Ztracený MAFRA

13. ročník netradič-
ního festivalu
startuje 28. února.

Vyšívání pro otrlé, dělnická
třída proti mimozemšťanům,
sexuální androidi, amatérské
operace mozku, holokaust,
Tromeo a Julie a penisové
monstrum. To všechno čeká
na příznivce okrajových žán-
rů na třináctém ročníku Festi-
valu otrlého diváka. Přehlíd-
ka odstartuje v pražském
kině Aero v úterý 28. února
a potrvá až do 5. března. Divá-
ci na ní uvidí celkem sedm-
náct celovečerních a pět krát-
kých filmů. To nejlepší z festi-
valu pak v ozvěnách dorazí
také do brněnského Univer-
zitního kina Scala (10. břez-
na) a královéhradeckého Bia
Central (17. března).
„Letošní ročník vnímáme

jako příležitost k seznámení
pro osamělé duše a zlomená
srdce, ale také jako možnost
utužení již existujících vzta-
hů,“ osvětluje dramaturg An-
tonín Tesař. „Kino se díky te-
matické výzdobě promění

v bezpečný přístav pro všech-
ny zamilované i pro ty, kteří
svou vysněnou lásku teprve
hledají. Diváci se dočkají něž-
ných a vřelých objetí, nápoje
lásky na baru nebo otrlého
šmajchlkabinetu přímo v pro-
storách kina,“ doplňuje dra-
maturg Petr Šaroch.
„Mezi nejzásadnější sním-

ky letošního ročníku patří
bezpochyby Jsou mezi námi
režiséra Johna Carpentera po-

jednávající o tom, že bohatí
amocní tohoto světa jsou sku-
tečnosti mimozemšťané, kte-
ří nic netušící většinu ovláda-
jí pomocí hypnotických sig-
nálů ,“ zve další z tvůrců festi-
valu Jiří Flígl.
Snímkem, který kino Aero

promění ve smetiště, je Špína
z ulice. „Exploatační kabaret
hnusu, černého humoru a so-
ciálního pekla vypráví mimo
jiné o tom, jak se více než še-
desát let staré laciné víno do-
stane mezi bezdomovce a na-
dělá v jejich žaludcích pěk-
nou paseku, respektive nadě-
lá paseku z nich. Abyste plně
zapadli do nálady Špíny z uli-
ce, doporučujeme se několik
dní před projekcí nemýt, ne-
měnit si oblečení a v den pro-
mítání si vzít sick day,“ nabá-
dá dramaturg Antonín Tesař.
Celý festival vyvrcholí spe-

ciální projekcí pro zamilova-
né. „V té dojde k láskyplné-
mu splynutí vzletné poezie
Williama Shakespeara s pří-
zemní poetikou společnosti
Troma ve filmu Tromeo a Ju-
lie. Roztoužený divácký záži-
tek umocníme následným za-
láskovaným rautem,“ shrnu-
je Šaroch. IBE

Zprávy krátce

LP zahraje v Česku i potřetí
Americká zpěvačka LP alias Laura Pergolizzi přidává
v Praze další vystoupení – 27. března opět v pražském
klubu Roxy. První oznámený termín 28. března byl vypro-
dán za pět minut, mezitím byla LP potvrzena také na
letošní festival Colours of Ostrava. ARCHIV LP

Monika Absolonová opět jako Funny Girl
V pražském divadle Studio Dva se na 24. února chystá premiéra muzikálu Funny Girl. Děj ma-
puje příběh jedné z největších hereckých hvězd své doby, Fanny Briceové a jejího manžela
Nicka Arnsteina. Diva populární ve dvacátých letech minulého století zářila na newyorských
divadelních prknech a bavila tisíce lidí, ale v soukromí se jí příliš nedařilo. Muzikál
se ihned po uvedení na Broadwayi stal velkým hitem a dosáhl 1348 repríz. V hlavních rolích
se v režii Ondřeje Sokola objeví Monika Absolonová a Roman Zach. VÁCLAV BERAN, STUDIO DVA

Jste otrlí? Vyrazte
mezi své do Aera

Neotřelý Cais
Hudebník Milan Cais, zná-
mý především ze skupiny
Tata Bojs, bude dnes od
18 hodin provázet svou vý-
stavou Dveře dovnitř. Ta
je umístěna v pražské Ga-
lerii Villa Pellé. Nejdříve
je nutné se registrovat na
info@villapelle.cz. Na to
pak od 19 hodin naváže

koncert s projektem Svá-
teční pop. MET

Pocta Kyliánovi
Národní divadlo Brno při-
pravuje poctu choreografo-
vi Jiřímu Kyliánovi, který
21. března oslaví 70. naro-
zeniny. V Janáčkově diva-
dle lidé 22. února zhlédnou
dvě jeho choreografie. ČTK

Co bude na plátně?

I letos festival nabídne
formát Aero naslepo pro
otrlé, při němž diváci do
poslední chvíle netuší, co
uvidí.

● V programu jsou také sním-
ky s českým simultánním
překladem.

● Ty již tradičně patří k jed-
něm z nejvyhledávanějších
položek v programu, při-
čemž sahají od jednohlasých
variací na klasické rychloda-
bingy přes takzvané gende-
rově vyvážené dvouhlasé
výstupy po mnohohlasý živý
dabing na pódiu.



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 16. února 2017 06

Min. 4
Max. 8

Min. 3
Max. 7

Min. 3
Max. 7

Min. 7
Max. 11

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Jsem zvědav, kde
seženeš vázu!“
ZDENĚK ŘEZNÍČEK

Facebook

FOTO: 2x AP

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy III

Seriál (USA, 2001-2002)
14:45 Jsou hvězdy, které

nehasnou
15:55 Kojak II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:15 Skvosty britského muzea
14:10 Poslední tajemství třetí

říše II: Přízrak U-513
15:00 Zapomenuté výpravy
15:25 Soukromé století
16:20 Newyorské mosty
17:10 Do neznáma (12, 13/39)
18:00 Příběh Šemíkova hrobu
18:15 Národní klenoty II
18:45 Večerníček
19:00 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Neznámá Země – Svět

podle Thora Heyerdahla
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Škoda lásky
Povídkový film (ČR).
Povídkový cyklus o lásce
ve všech jejích podobách
podle námětů známých
českých spisovatelů, tento-
krát z pera Eduarda Petišky

21:25 Máte slovo s M. Jílkovou
22:25 Gejzír
22:54 Výsledky losování

Šťastných 10
22:55 Na stopě
23:20 Taggart

Kriminální cyklus
(VB, 1993)

01:30 AZ-kvíz
02:00 Banánové rybičky
02:25 Dobré ráno
04:55 Žiješ jenom 2x
05:20 Sváteční slovo trvalého

jáhna římskokatolické
církve Jana Breníka

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Québec
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:05 Cestománie
21:35 Modrá krev:

Sternbergové
22:30 Přežil jsem svou smrt

Válečné drama (ČR, 1960)
00:05 Queer: Hidžra v Praze
00:30 Město žen VI (10/13)
00:55 Doktoři (1/8)
01:40 Náš venkov: Hotařská

koleda
02:05 Žít, či nežít?
02:30 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-
-czeskie

02:55 Babylon

ČT2

20:15 Česko Slovensko
má talent
Tanečníci, kaskadéři,
zpěváci, iluzionisté –
všichni, kdo něco umí, mají
možnost své dovednosti
předvést! Souboj talentů
v nejúspěšnější světové
show pošesté v Česku
a na Slovensku!

21:35 davinci
22:30 Castle na zabití III (6)
23:20 Soudní síň
00:10 Rosamunde Pilcherová:

Podzim lásky
02:00 Komisař Rex V (1, 2)

PRIMA

15:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:20 Teorie velkého třesku
(1)
Sitcom (USA, 2007)

21:50 Teorie velkého třesku
(2)
Sitcom (USA, 2007)

22:20 Dračí život Bruce Lee
Akční film (USA, 1993)

00:55 Stav ohrožení (7)
Akční seriál (USA, 2014)

01:50 Živí mrtví V (9)
Hororový seriál
(USA, 2015)

02:45 Stav ohrožení (7)
03:25 Applikace
03:55 Živí mrtví V (9)
04:35 Applikace

PRIMA COOL

12:10 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch (22)
13:25 Komisař Rex V (1)

Krimiseriál (N/Rak., 1999)
14:25 Komisař Rex V (2)

Krimiseriál (N/Rak., 1999)
15:35 Castle na zabití III (6)

Krimiseriál (USA, 2010)
16:25 Odpolední zprávy
16:45 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXII (7-10)
14:55 Teorie velkého třesku IX

(23)
Protest proti předbíhání
ve frontě. Sitcom
(USA, 2016)

15:20 Teorie velkého třesku IX
(24)
Scestný záchvat paranoie.
Sitcom (USA, 2016)

15:50 Futurama III (9)
16:20 Hvězdná brána III (14)
17:20 Kdo přežije: Jeden svět

(3)
18:15 Simpsonovi XXII (11-14)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (712)
Seriál (ČR, 2017). Marika
chystá past na Máru. Ota
lže Kateřině, aby mohl být
Marice nablízku. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
P. Štěpánek, M. Šoposká

21:35 Prásk!
22:10 Miami Vice

Akční film (N/USA, 2006)
00:50 Mentalista V (20, 21)
02:20 Robinsonův ostrov
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (94)

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa XII (5)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (94)
14:05 Mentalista V (20)
15:00 Mentalista V (21)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VIII (9)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3189)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

více než 1000 pořadů a filmů • záhady - válka
- krimi - pohádky • česky a bez reklam pro PC,

tablet a mobil •www.filmpopular.cz

Internetový Portál

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-a
,4
-c
,5
-a

inzerce

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Rozlohou
jednoznačně největší
českou vodní nádrží,
která kdy byla
postavena, je:
a) Orlík
b) Slapy
c) Lipno

2 Literární útvar se
strukturou přesně
čtrnáct veršů, který
pochází ze 13. století,
se jmenuje:
a) epigram
b) sonet
c) rispet

3 Německá raketa V-2,
označovaná také jako
zázračná, měla ve
druhé světové válce
dolet zhruba:
a) 300 km
b) 600 km
c) 900 km

4 Jean Valjean je hlavní
postava knihy Bídníci
z roku 1862, kterou
napsal spisovatel:
a) H. de Balzac
b) E. Zola
c) V. Hugo

5 Soukromý ostrov
někdejšího magnáta
Onassise u východního
pobřeží Lefkady byl:
a) Scorpios
b) Naxos
c) Delos

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: -18,8/15,2 °C
Rok výskytu: 1782/1998

Sudoku









UŠETŘETE
až50%

oprotioriginálnímnáplním



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 16. února 2017 1 1

Tomáš
Kejval
Jídlo.

Kocour žere
jako kyselina.

Terorka
Sudíková
Cvrčky

a
sarančata.

LUŠTĚNINY
Mnozí z vás, kteří jste si dali novoroční předsevzetí, jež vás
měla přivést k radikálním změnám, jste je už opustili. Je to
přirozené, protože čím větší změnu ve svých zvycích chcete
udělat, tím více je vám to nepříjemné a vracíte se k původním
návykům. Metodika STOB, která se uplatňuje i v programu
Prožij rok zdravě (více na www.stobklub.cz), vede lidi
k malým změnám, které jsou jim nakonec docela příjemné.
Úspěch v jedné změně roztáčí spirálu úspěchu i v dalších změ-
nách, a pokud přimějeme čtenáře Metra každý měsíc k malé
změně, za rok se třeba stanete tím, kým jste se chtěli stát v dů-

sledku nereálných předsevzetí
naráz. A tak jako vyzýval v jed-
nom fejetonu šéfredaktor Jan
David, abyste se v pátek ve 12
usmáli, což klidně můžete zopa-
kovat, a nejen v pátek, my vyzý-
váme v rámci únorového měsíce
luštěnin, abyste tento měsíc zku-
sili zvýšit spotřebu luštěnin, kte-

rá činí v České republice pouze 50 g týdně. Luštěniny nejsou
jen čočka nakyselo s párkem. Zkuste se hned při příštím náku-
pu pozorně rozhlédnout v obchodě a přidat do košíku
i jiný druh čočky – červenou čočku nemusíte máčet a je hoto-
va raz dva, černé čočce se přezdívá luštěninový kaviár. Neza-
pomeňte vybírat také mezi hrachem, fazolí či cizrnou. Lidé
často nejedí luštěniny proto, že jim nechutnají nebo mají po-
cit, že jejich příprava je náročná. Pokud se odhodláte ke změ-
ně, zjistíte, že z luštěnin připravíte rychle vynikající pomazán-
ky či saláty, jsou skvělé i jako zavářka do polévek a lze z nich
připravit i moučníky. Vy, kteří nejíte luštěniny z obav z nadý-
mání, namočte je přes noc do vody, kterou pak vylijte. Vaše-
mu trávení mohou pomoci i různé bylinky, třeba šalvěj, ba-
zalka nebo saturejka.

Komiks

Citát

Zařaďte do svého
jídelníčku luštěniny
v jiné podobě,
než jste zvyklí.

Výrok dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Chodíte do zverimexu? Co tam nakupujete?

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZU HUBNUTÍ STOB

SATUREJKA
(ze sloupku Ivy Málkové

na této stránce)

drobná aromatická
bylina rodu Satureja
s růžovými kvítky

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV„Náš výkon

byl neskutečně
dominantní.“

THOMAS TUCHEL
KOUČ FOTBALISTŮ DORTMUNDU
Ještě dlouho po závěrečném
hvizdu nemohl uvěřit tomu,
že jeho svěřenci v úvodním

utkání osmifinále Ligy mistrů na
půdě Benfiky Lisabon i přes

výraznou převahu podlehli 0:1.

Pavel
Chloupek

Jed
na

křečky.

Dopisy a vzkazy

Důchodci a vlaky
Pražští důchodci vždy s ob-
libou využívali k dopravě
mimo Prahu České dráhy.
Do roku 2012 měli po 60
letech věku 50% slevu na
jízdném ve vlacích 2. tří-
dy. Po roce 2012 jen 25%.
Stále to byla úleva pro
kapsy starších lidí a dů-
chodci bezpečně bez aut
jezdili do přírody či za ro-
dinami. Od června letošní-
ho roku se chystá pro dů-
chodce další změna k hor-
šímu. Aby dosáhli na tu
nejmenší slevu, musí si
koupit kupon v hodnotě
100 Kč na rok. Pro toho,
kdo jezdí pravidelně, to
sice bude jen malé zdraže-
ní, pro příležitostné cesto-
vatele je to prakticky zru-
šení všech výhod. Přitom
na Slovensku jezdí lidé po
60 letech státními draha-
mi zcela zdarma. A jak to
u nás dopadne? Čilejší dů-
chodci si spočítají, že při
stálém zdražování jízdné-
ho na ČD (opět od letošní-
ho ledna) je výhodnější po-
užít auto! O to nemorál-
nější je to krok, když si
uvědomíme, jaké platy
mají lidé ve vedení tohoto
státního podniku a kolik
nadbytečných úředníků
velmi slušně platí.

ING . JANA SLABIHOUDKOVÁ,
PRAHA 7

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Řešení sudoku

Slovo dne

Anketa

inzerce

Potřebovali byste, aby vás
ve čtvrtek někdo poplácal

po ramenou, protože i když jste velmi
silní, čekají vás náročné úkoly.

Beran 21/3–20/4
Posvítíte si ve čtvrtek na
někoho z vašeho blízkého

pracovního okolí a trochu ho motivujete
k lepší práci ve vašem kolektivu.

Váhy 23/9–23/10

Netoužíte-li po tom, abyste
se pohádali s někým z kole-

gů před zákazníky, pak byste měli polk-
nou několik správných výrazů.

Rak 22/6–22/7
Potřebovali byste už jarní
slunce, protože jinak vám

ubývá energie. Prověřte topení, zda
nemáte v kanceláři zbytečně chladno.

Kozoroh 22/12–20/1

Nemusíte si v práci tak úplně
sednout názorově se šéfem,

což pro vás může být zdrojem frustrace
a pracovního vypětí.

Býk 21/4–21/5
Budete celý den stále sledo-
vat hodinky, kdy už se pro

vás bude blížit vysvobození a budete si
moci aspoň na chvíli odpočinout.

Štír 24/10–22/11

Pracovně si dnes budete
stát poměrně dobře, nebu-

dete tedy muset řešit žádné dílčí potíže
a můžete se soustředit na svou práci.

Lev 23/7–22/8
Konečně se budete blížit
k nějakým odpovídajícím vý-

sledkům ve větším pracovním projektu
a budete se těšit, až budete mít hotovo.

Vodnář 21/1–20/2

Nejraději byste si dnes hodili
v práci výjimečně áčko a vě-

novali se také svému soukromí, jenomže
odpovědnost vám velí jinak.

Blíženci 22/5–21/6
Kdosi, kdo k vám byl v mi-
nulosti nespravedlivý, může

dnes nečekaně obrátit a vy nebudete
vědět, co přesně si o tom myslet.

Střelec 23/11–21/12

Naberete tempo už od rána
a půjdete svým kolegům pří-

kladem. Je to přece práce, a ukážete, co
se dá zvládnout v jednom dnu.

Panna 23/8–22/9
Dobré zprávy si najdou
cestu i k vám do firmy a vy

budete mít radost z úspěšného prodeje
svých služeb nebo vašeho zboží.

Ryby 21/2–20/3

Nu
m
er
ol
og

Da
vi
d CESTA K PENĚZŮM!

Najděte životní štěstí a finanční stabilitu.
Zeptejte se mě, co vás čeká!
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 19NHU a svým datem narození!

LÁSKOMĚR!
Ověřte si, jak se k soběHODÍTE!
Pošlete SMS ve tvaru 72VPF
a vaše data narození na 904 30 46JE

DI
NE

ČN
Á
ŠA

NC
E!

JE
DI
NE

ČN
Á
ŠA

NC
E!

Pošlete SMS ve tvaru 72VPF
a vaše data narození na 904 30 46

Horoskop na čtvrtek 16. 2.

Sloupek



www.metro.cz AUTO čtvrtek 16. února 2017 12

Ano, vypadá
parádně. Vyvýše-
ný kombík Peuge-
ot 508 RXH by ale
zasloužil ještě
trochu dopilovat.

Další z kombíků, které dosta-
ly ochranné prvky do terénu?
Kdepak. Peugeot 508 RXH byl
před lety jeden z prvních, kte-
rý zakrytoval podběhy kol,
zvýšil o něco světlou výšku
a chránil spodek motoru
šustplechem. Tohle je pokra-
čovatel poněkud nepovedené
předchozí verze, kdy přední

kola poháněl naftový motor
a zadní elektromotor. Auto
vážilo skoro dvě tuny, mělo
kvůli bateriímmalý kufr a na
spotřebě se to podle testů ko-
legů novinářů stejně moc ne-
projevilo.
A tak se v Peugeotu zamys-

leli a automodernizovali. Pro-
spělo to, ale ještě by to něco
chtělo. V nabídce je sice stále
hybridní verze (dvoulitrový
nafťák se 163 koňmi
a 37 koní má elektromor), ale
tu jsme ještě nezkoušeli.
K testu jsme dostali verzi pou-
ze s naftovým motorem. Ten
dostal krásných 180 koní
a díky absenci baterek má
jeho zavazadelník už dosta-
tečných 550 litrů, přičemž do

nádrže se vejde až 72 litrů naf-
ty. A k tomumotoru – síly má
dost, spolupracuje bez pře-
hmatů se šestistupňovým au-
tomatem a spotřebu v minu-
sových teplotách udával ko-
lemosmi litrů na sto kilomet-
rů. Potud je to na 4828 mm
dlouhý dostavník zcela v po-
řádku.
Horší je, že od rodinného

„kombajnu“, kde se sice děti
zamilují do panoramatické-
ho okna a dospěláci do jeho
drsňáckého a sexy vzhledu,
čekáte i pohodlnou jízdu.
Abyste rozuměli, auto z va-

šich dětiček duši zrovna nevy-
klepe, dokonce se stejně jako
my můžete odvážit na zablá-
cené lesní cesty bez obav o po-

ničený podvozek, ale chtělo
by to celkové měkčí naladě-
ní. Francouzské kombíky
byly vždycky plavné a houpa-
ly se na silnicích jako koráby
na moři.
Peugeot 508 RXH je nala-

děn na tuhou notu a není to
vina pouze osmnáctipalco-
vých pneumatik. Na vině je
zřejmě ona vyšší světlá výš-
ka, která se 184 mm neudělá
mezi auty s označenímX ostu-
du, ale ubralamožnostem cel-
kového odpružení.
Škoda že nový RXH nedo-

stal třeba hydropneumatické
odpružení, jako měly dříve
Citroëny C5. Technologie,
která je dost náročná na výro-
bu, tedy i finančně, zůstane

bohužel už jen výsadou sta-
rých aut. Citroën baňkovou
technologii nahradil.

Zkoušený dvoulitr má v na-
bídce pouze pohon předních
kol a to je vzhledem k jeho
světlé výšce i robustnosti
prostě škoda. Na blátě při ces-
tě do kopce byla jeho váha
znát, se čtyřkolkou by byl vý-
jezd jistější.

Závěr: design auta se oprav-
du velmi povedl. Otázkou je,
zda tento „sexy look“ osprave-
dlní celkem vysokou cenu,
byť s parádní doplňkovou vý-
bavou: 850 tisíc korun.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Že jsme vůz vyzkoušeli v terénu, dokazují pneumatiky špinavé od bláta, omlouváme se! 2x METRO Zadní světla mohla být klidně o něco větší.

Elegán, ale bez baterií

TÝDENÍK už zítra

• Zubní kazy: co vše mohou jinde v těle způsobit?

• Jak souvisí s infarkty, cukrovkou či bolestmi kloubů

a navíc: 9 velkých rozhovorů...

• Zpověď Zdeny Mašínové: o životě plném hrůz

• Pěvkyně Pecková: Už nechci být nejlepší matka

zánět Jako
skrytý ZabiJák

inzerce



www.metro.cz SPORT čtvrtek 16. února 2017 13

Už třetí medaili
získala na MS
v Hochfilzenu Gab-
riela Koukalová.

Ve vytrvalostním závodu na
15 kilometrů skončila druhá
a po zlatu ve sprintu a bronzu
ve stíhačce zkompletovala
medailovou sbírku. Českou
hvězdu porazila pouze Laura
Dahlmeierová, která také
chybovala pouze jednou.
Němka tak vybojovala na le-
tošním šampionátu už třetí
zlatoumedaili, neboť vyhrála
stíhací závod a smíšenou šta-
fetu. Ve sprintu byla druhá za
Koukalovou. Třetímísto neče-
kaně obsadila Alexia Runggal-
dierová z Itálie.

„Bylo to těžší než jindy,
když se daří a střílí se hned
od první položky čistě. Na té
trati to pak jede lépe. Já nemě-
la dnes svůj běžecký den,mu-
sela jsem hodně bojovat,“
hodnotila včera po závodě
pro Českou televizi Koukalo-
vá. Byla ale ráda, že i přes chy-
bu na první položce pak doká-
zala střílet už jen čistě. SIM

Bezplatná linka: 800 050 288
E-mail: info@faircredit.cz
Web:www.vydelejtesivic.cz

PŘIVÝDĚLEK
S FAIR CREDITEM.

JÁCHYM, 22 LET,
STUDENTVYSOKÉ
ŠKOLY EKONOMICKÉ.
U NÁS SI ZA MINULÝ
ROK PŘILEPŠIL
KAŽDÝ MĚSÍC

O 7 100 KČ.

Fotbalisté Sparty ab-
solvují dnes ostrý
vstup do jarní části
sezony. V úvodním
utkání druhého
kola Evropské ligy
nastoupí od 19 ho-
din v Rusku proti
FK Rostov a rádi by
oživili vzpomínky
na minulý ročník,
kdy ve stejné fázi
vyřadili jiný ruský celek FK
Krasnodar a nakonec došli až
do čtvrtfinále.
„Chceme s Rostovem

uspět. Duel se hraje na dva zá-
pasy, tomupřizpůsobíme tak-
tiku. Věříme, že jsme schop-
ni uspět, i když proti nám sto-

jí velmi kvalitní
tým s dobře organi-
zovanou hrou,“ řekl
sportovní manažer
a trenér Tomáš Po-
žár, kterého čeká
pohárová premiéra.
V ní bude postrá-

dat největší hvězdu
týmu, záložníka To-
máše Rosického. Bý-
valý reprezentační

kapitán zatím od letního ná-
vratu na Letnou z Arsenalu
odehrál kvůli vleklým potí-
žím s achilovkou jen pár mi-
nut v lize, v září proti Mladé
Boleslavi. Neodletěl ani do
Rostova a pokusí se připravit
alespoň na odvetu. ČTK

• SEXNAMKA pro zadané! Dis-
krétní sex bez závazků! Pošli
SMS ve tvaru 25LXK a text na
909 15 40
• NYMFOMANKA IVANA (40)!
Sex je můj život! Dopřej mi ho!
Vytoč 909 801 801 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
11EBV a tvůj text!
• Do podprsenky se mi neve-
jdou, tak musí ven! Pohraj si
mýma prsama!Vnadná Jana (48).
Volej na 909 80 50 40 kód XJL55

• Milenec pro nenasytnou pen-
zistku! I po šedesátce se cítím
plná sil! Jen chlap mi chybí!
Změň to! Odměna tě nemine!
Věra 61. Volej na 909 90 99 25
nebo mi napiš SMS na 909 15 50
s kódem 77TJR a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Olomoucí poběží 6200lidí
Prezident organizačního výboru RunCzech Carlo Capalbo
včera představil 8. ročník Mattoni 1/2Maratonu Olo-
mouc. Závod se letos uskuteční poslední červnový víkend
za účasti 6200 běžců. Ti opět poběží kolem skvostů barok-
ní architektury na seznamu UNESCO či zalitými vinicemi
vynikajícího evropského vinařského regionu. ČTK

Gabriela Koukalová na trati vytrvalostního závodu AP

Finance - nabídka
• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730121059

Starožitnosti

Ztratila tři gamy
Tenistka Barbora Strýcová
vstoupila do turnaje
v Dauhá výhrou 6:3, 6:0
nad hráčkou z páté stovky
žebříčku Fatmou Al Nab-
haniovou z Ománu.

Ve druhé desítce
Motocyklový jezdec Karel
Abraham obsadil 16. mís-

to v prvním dnu testova-
cích jízd královské katego-
rie MotoGP v Austrálii.

Turecko se hlásí
Druhým oficiálním ucha-
zečem o pořádání fotbalo-
vého mistrovství Evropy
v roce 2024 po Německu
je podle očekávání Turec-
ko. Uzávěrka přihlášek na
UEFA je 3. března. iDNES.cz

Sparta. Rosický do
Ruska ani neletěl

Mongolské, čínské,
japonské, turecké, perské
starožitnosti z bronzu, stříbra,

slonoviny, kamene, porcelánu ap.
i obrazy

koupí sběratel. t: 776 358 865.

Změna mezi muži

Tomáš Krupčík zažije dnes
svoji premiéru na letošním
mistrovství světa biatlonistů.

● V sestavě české čtveřice
nahradí ve vytrvalostním
závodě Adama Václavíka.
Pro trenéra mužů Michaela
Málka byl klíčovým faktorem
k určení nominace Václaví-
kův střelecký výkon v před-
chozích dvou závodech.

Intimní

Naši
milí

čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!

Sbírka cenných
kovů je komplet

Práce - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Další Češky

Krajankám stříbrné Gabriely
Koukalové se už tolik nevedlo.

● Eva Puskarčíková udělala na
střelnici dvě chyby, nakonec
obsadila 23. pozici. Veronika
Vítková se znovu trápila
střelecky a pět chyb ji
odsunulo na 50. místo. Lucie
Charvátová minula dokonce
osmkrát a ve výsledcích
figuruje až na 82. místě.

Zprávy krátce



Perfektní pár
iPhone SE nyní se sluchátky Beats EP

více nawww.alza.cz/apple

Odborník na smartphony

Ušetříte
2 299 Kč


